
 Совет Большекургузинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  №   164                                                                                              16 ноября 2018г.                                         

 

 
 О внесении изменений и дополнений  

 в решение Совета    Большекургузинского 

 сельского поселения Зеленодольского 

 муниципального района от 19 декабря  

 2017 года №122 «О бюджете Большекургузинского сельского 

 поселения Зеленодольского муниципального 

 района Республики Татарстан на 2018 год» 

 
 В соответствии с пунктом 3 статьи 92 Бюджетного Кодекса Республики 

Татарстан и в целях снижения остатков средств по учету бюджета 

Большекургузинского сельского поселения Зеленодольского муниципального 

района, Совет Большекургузинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

Внести в решение Совета Большекургузинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 19 декабря 2017 года №122 « О 

бюджете Большекургузинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год»  (далее – Решение) 

следующие изменения: 

 

1.  В пункте 1 Решения: 

1) В подпункте 1.1 цифру «3890,784 тыс.руб.» заменить на цифру «4057,361 

тыс.руб.»; 

2) в подпункте 1.2 цифру «5943,376 тыс. руб.» заменить на цифру  «6307,438 

тыс. руб.»    

2. Изложить в Новой редакции: 

Приложение №1    

Приложение №9  

Приложение №11  

 
 
Глава Большекургузинского 

Сельского поселения, 

Председатель Совета                                                                      М.Г.Шакиров 

 

 



 
Пояснительная  записка 

к решению  Совета Большекургузинского  сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета    Большекургузинского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района к решению Совета Большекургузинского 

сельского поселения «О бюджете  Большекургузинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района на 2018 год» от 19 декабря  2017 года №122 

      

Наименование расхода Код расхода Сумма 

тыс.руб. 

        Примечание 

Премирование главы  0102 9900002030 121 211 958 

12100 211001  

30,03319 РКМ № 2266-р от 

25.08.2018 

0102 9900002030 121 213 958 

12100 213001  

9,07002 

Увеличение ФОТ 

начальника отдела учета и 

отчетности  

0113 9900002990 111 211 858 

20014 211001 

15,139  

 

Распоряжение ИК ЗМР 0113 9900002990 119 213 858 

20014 213001 

4,571 

Увеличение ФОТ ведущего 

специалиста 

0104 9900002040 121 211 858 

20014 211001 

57,833 

0104 9900002040 129 213 858 

20014 213001 

17,46597 

Увеличение ФОТ главы 0102 9900002030 121 211 958 

12100 211001  

4,91775 РКМ № 2664-р от 

12.10.2018 

0102 9900002030 121 213 958 

12100 213001  

1,46757 

Премирование главы  0102 9900002030 121 211 958 

12100 211001  

20,03029 РКМ № 2803-р от 

25.10.2018 

0102 9900002030 121 213 958 

12100 213001  

6,04915 

Премирование начальника 

отдела учета отчетности за 

2, 3 кв. 

0113 9900002990 111 211 858 

99997 211001 

32,934 Уточнение остатков на 

01.01.2018г. 

0113 9900002990 119 213 858 

99997 213001 

9,94606 

Услуги техники по 

планировке дорог 

0409 9900078020 244 225 858 

99997 225008 

66,000 

Услуги делопроизводителя 0104 9900002040 244 226 858 

99997 226002 

41,27135 

Кадастровые работы 0104 9900002040 244 226 858 

99997 226019 

14,29378 

Референдум 0107 9900002015 880 296 

99997 290012 

33,03925 

 

Глава Большекургузинского 

сельского поселения, 

председатель Совета                                                       М.Г.Шакиров 



 

  Приложение №1 

К решению Совета Большекургузинского сельского 

поселения ЗМР Республики Татарстан «О бюджете 

Большекургузинского сельского поселения на 2018 год» 

От  19 декабря 2017 г. № 122 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Большекургузинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2018 год 
Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 2250,07717 

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

500  

2250,07717 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 2250,07717 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

500 

  

2250,07717 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -6307,43781 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 -6307,43781 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

 -6307,43781 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов поселений 

500 

  

-6307,43781 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  -6307,43781 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств   -6307,43781 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 -6307,43781 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

 500 

-6307,43781 

 
 
 

 



 

   
Приложение №9 

   
к Решению Совета  

   

«О бюджете Большекургузинского  

сельского поселения Зеленодольского  

муниципального района Республики  

Татарстан на 2018 год и на плановый 

 период 2019 и 2020 годов» 

   
от 19.12.2017  №122 

  

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Большекургузинского сельского поселения на 

2018 год 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
ДК

Р 

Сумма 

(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         1 752,456 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02       580,099 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     580,099 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     580,099 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   580,099 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03       1,368 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     1,368 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     1,368 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   1,368 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04       715,081 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     715,081 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     715,081 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   217,893 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   494,276 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   2,912 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06       2,369 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000     2,369 



Межбюджетные трансферты  бюджетам МР из 
бюджетов поселений согласно заключенных 
соглашений 

01 06 99 0 00 25600     2,369 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500   2,369 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07       33,039 

Непрограммные направления расходов 01 07 99 0 00 00000     33,039 

Референдум 01 07 99 0 00 02015     33,039 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015 800   33,039 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     30,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411     30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       390,500 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     390,500 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 99 0 00 02950     54,019 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   54,019 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

01 13 99 0 00 02990     336,481 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   336,481 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         82,899 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       82,899 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     82,899 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     82,899 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 51180 200   82,899 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

02 03 99 0 00 51180 300   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         174,767 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 
 

    85,000 

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000     85,000 

Проведение мероприятий по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

03 09 99 0 00 07420     85,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 07420 200   85,000 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14       89,767 

Программа Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности  

03 14 06 0 00 00000     89,767 

Подпрограмма Организация деятель-ности по 
профилактике правонаруше-ний и преступлений 

03 14 06 1 00 00000     89,767 

Основное мероприятие Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений 

03 14 06 1 01 00000     89,767 



Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 10990     89,767 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 10990 100   89,767 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         2 552,640 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     2 552,640 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     2 552,640 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   2 552,640 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05         884,769 

Жилищное хозяйство 05 01       1,250 

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 00000     1,250 

Жилищное хозяйство 05 01 99 0 00 76030 200   1,250 

Коммунальное хозяйство 05 02       106,885 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000     106,885 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050     106,885 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200   106,885 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     776,634 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   776,634 

Культура, кинематография 08         743,607 

Культура 08 01       743,607 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     743,607 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   743,607 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         116,300 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03       116,300 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000     116,300 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25400 500   116,300 

Всего расходов           6 307,438 



 

 
   

Приложение № 11 к 

решению Совета  

    

«О бюджете Большекургузинского  

сельского поселения 

Зеленодольского  

муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

    
от 19.12.2017г. №122 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Большекургузинского 

поселения на 2018 год 

Наименование 
В
е
д 

Рз ПР ЦСР ВР 
ДК
Р 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Совет Большекургузинского поселения             581,467 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01         581,467 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

  01 02       580,099 

Непрограммные направления расходов   01 02 99 0 00 00000     580,099 

Глава муниципального образования   01 02 99 0 00 02030     580,099 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

  01 02 99 0 00 02030 100   580,099 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

  01 03       1,368 

Непрограммные направления расходов   01 03 99 0 00 00000     1,368 

Центральный аппарат   01 03 99 0 00 02040     1,368 

Иные бюджетные ассигнования   01 03 99 0 00 02040 800   1,368 

Исполнительный комитет 
Большекургузинского сельского поселения 

            5 725,971 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01         1 170,990 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

  01 04       715,081 

Непрограммные направления расходов   01 04 99 0 00 00000     715,081 

Центральный аппарат   01 04 99 0 00 02040     715,081 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

  01 04 99 0 00 02040 100   217,893 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

  01 04 99 0 00 02040 200   494,276 

Иные бюджетные ассигнования   01 04 99 0 00 02040 800   2,912 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

  01 06       2,369 



Непрограммные направления расходов   01 06 99 0 00 00000     2,369 

Межбюджетные трансферты  бюджетам МР из 
бюджетов поселений согласно заключенных 
соглашений 

  01 06 99 0 00 25600     2,369 

Межбюджетные трансферты   01 06 99 0 00 25600 500   2,369 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

  01 07       33,039 

Непрограммные направления расходов   01 07 99 0 00 00000     33,039 

Референдум   01 07 99 0 00 02015     33,039 

Иные бюджетные ассигнования   01 07 99 0 00 02015 800   33,039 

Резервные фонды   01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов   01 11 99 0 00 00000     30,000 

Резервные фонды местных администраций   01 11 99 0 00 07411     30,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 99 0 00 07411 800   30,000 

Другие общегосударственные вопросы   01 13       390,500 

Непрограммные направления расходов   01 13 99 0 00 00000     390,500 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

  01 13 99 0 00 02950     54,019 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 99 0 00 02950 800   54,019 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  01 13 99 0 00 02990     336,481 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

  01 13 99 0 00 02990 100   336,481 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02         82,899 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03       82,899 

Непрограммные направления расходов   02 03 99 0 00 00000     82,899 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

  02 03 99 0 00 51180     82,899 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

  02 03 99 0 00 51180 200   82,899 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  03         174,767 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

  03 09 
 

    85,000 

Непрограммные направления расходов   03 09 99 0 00 00000     85,000 

Проведение мероприятий по предупреждению 
и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

  03 09 99 0 00 07420     85,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

  03 09 99 0 00 07420 200   85,000 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

  03 14       89,767 

Программа Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности  

  03 14 06 0 00 00000     89,767 

Подпрограмма Организация деятель-ности по 
профилактике правонаруше-ний и 
преступлений 

  03 14 06 1 00 00000     89,767 



Основное мероприятие Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 

  03 14 06 1 01 00000     89,767 

Реализация программных мероприятий   03 14 06 1 01 10990     89,767 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен-ными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  

  03 14 06 1 01 10990 100   89,767 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04         2 552,640 

Непрограммное направление расходов   04 09 99 0 00 00000     2 552,640 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках благоустройства 

  04 09 99 0 00 78020     2 552,640 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  04 09 99 0 00 78020 200   2 552,640 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05         884,769 

Жилищное хозяйство   05 01       1,250 

Непрограммное направление расходов   05 01 99 0 00 00000     1,250 

Жилищное хозяйство  
05 01 99 0 00 76030 200   1,250 

Коммунальное хозяйство  
05 02       106,885 

Непрограммное направление расходов   05 02 99 0 00 00000     106,885 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

  05 02 99 0 00 75050     106,885 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  05 02 99 0 00 75050 200   106,885 

Благоустройство   05 03       776,634 

Непрограммное направление расходов   05 03 99 0 00 00000     776,634 

Уличное освещение   05 03 99 0 00 78010     776,634 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  05 03 99 0 00 78010 200   776,634 

Культура, кинематография   08         743,607 

Культура   08 01       743,607 

Непрограммное направление расходов   08 01 99 0 00 00000     743,607 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

  08 01 99 0 00 25600     743,607 

Межбюджетные трансферты   08 01 99 0 00 25600 500   743,607 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  14         116,300 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

  14 03       116,300 

Непрограммные направления расходов   14 03 99 0 00 00000     116,300 

Субсидия бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 

  14 03 99 0 00 25400     116,300 

Межбюджетные трансферты   14 03 99 0 00 25400 500   116,300 

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Всего расходов             6 307,438 



 


